
EDITORIAL_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ;_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 3
O B S A H _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4
INFOGRAFIKA: Studie: Vzdělávací systém v Česku stále nereaguje 
na potřeby trhu práce_____________________________________ ______ 6

TÉMA: EKONOMICKÁ DIPLOMACIE
Ekonomická diplomacie v praxi___________________________________ 8
Klientská centrum pro export nabízí služby
ve více než 90 zemích světa_____________________________________ 13
Diplomatický protokol a etiketa_________________________________ 14
Mapa globálních oborových příležitostí pro exportéry_______________ 16
ROZHOVOR: Českému i čínskému prezidentovi jsem tlumočil
už dříve, což je výhoda__________________________________________18

STRATEGICKÝ MANAGEMENT
Česká klika dobývá svět________________________________________ 24
ROZHOVOR: Manažer roku, Jihočech, který úspěšně řídí
firmu i hudební kapelu_________________________________________ 28
Charismatický leadership: spása firmy, či zatracení? (Peter Ulčin)_____ 32
Jaromír 99 a Český Goodwill představili benefiční kalendář__________ 35

EXEKUTIVNÍ MANAGEMENT
Pracovní prostředí: Zaměstnanci do toho mohou mluvit_____________ 3 6
Budeme se o svačiny dělit s roboty?______________________________ 3 9
Projekt ArtBees podporuje začínající podnikatelky_________________ 40
Stojí na výkonnostní křižovatce, a neví o tom (Hynek Choleva)________ 42
Odměna zaměstnanci za to, že není nemocný,
může zaměstnavatele přijít draho (Petr Glogar, Bořivoj Líbal)_________45
Manažerské výzvy 21. století (Zuzana Hekelová)____________________46
Vybírat lidi podle zkušeností, či způsobu myšlení? (Lucie Teisler)_____ 48

PRÁVO A MANAGEMENT
Průzkum: Klienti chtějí od práva komplexní servis _________________ 50

PROFIL
Skromný expert v čele americké ikony (Barbara Bublíková)__________ 52
Osm nejčastějších náborových omylů (Petra Sonnenscheinová)_______ 55

MANAŽERSKÝ DIGEST (Michal Kašpárek)___________________________ 56

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI
Jak si vypěstovat zdravé ego____________________________________58

TECHNOLOGIE
Nastává soumrak tabletů? (Milan Loučky)_________________________60

VĚDA
Genetika mezi vědou a byznysem (Jan A. Novák)____________________ 6 2

KRÁTKÉ Z P R Á V Y _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  1 7 , 2 3 , 2 7 , 6 4
P E R S O N Á L I E _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 6 5


